（様式第７）

 1 / 3

令和３年１１月２０日

岡山県知事         殿

（補助事業者）

所在地(住所) 岡山県岡山市北区芳賀5301

名 称 (屋 号 ) 株式会社財団産業

代表者職氏名 代表取締役 財団 太郎

岡山県宿泊施設等受入環境整備支援事業補助金実績報告書

 令和３年６月１１日付け、岡山県指令産企第○○号の交付決定通知に基づき、岡山県宿泊

施設等受入環境整備支援事業補助金事業を実施したので、岡山県補助金等交付規則（昭和41

年岡山県規則第56号）第13条の規定により、関係書類を添えて報告します。

記

１ 補助金交付決定額及び補助事業に要した経費

事業実績書のとおり

２ 添付書類

（１）事業実績書

（２）知事が必要と認める書類

  ・改修した施設及び設備等の振込明細書等支払いを確認できるもの、納品書及び保証

書の写し

・改修した施設及び設備等の写真

・別途県が提出を指示した書類

事業費の支払日から１５日以内

の日付となっていますか。

交付決定通知書（様式第２）

に記載されている交付決定日

（令和３年６月１１日）が記

入できていますか。
交付決定通知書（様式第２）の

右上に記載のある番号が記入で

きていますか。

申請時と同じ内容ですか。

記入例

（様式第７）

 2 / 3

事業実績書

１ 補助事業者の概要

名称(屋号) 株式会社財団産業

所在地（住所）
〒701-1221

岡山県岡山市北区芳賀5301

代表者職氏名 （役職）代表取締役      （氏名）財団 太郎

補助事業推進

責任者連絡先

（T E L）086-286-9696         （F A X）086-286-9627

（E-mail）skhojo@optic.or.jp

(役職) 経理部 部長         (氏名) 財団 花子

２ 事業概要

事 業 内 容
（１）改修した施設及び設備等の具体的内容

【スペース改修工事】

ワーケーションの推進を目的として、３階の301号室と302号室の界壁を

取り壊して部屋のスペースを広げる改修工事を実施し、宿泊者が長期に渡

り快適にリモートワークに取り組める環境づくりを行った。

※改修内容等の詳細については、現物写真及び平面図を参照のこと。

（事業内容を当初計画から変更した場合）

※変更がある場合は必ず、事業実施前に相談してください。

申請時の計画では、この取組に掛かる経費は120万円（税抜）と見積も

られていたが、界壁の取り壊しに当たりより簡易的な方法であっても十分

な効果を発揮できることが判明したため、実際には100万円（税抜）での

実施となった。

計画の変更は費用に関することのみであり、内容についての変更はなか

った。

なお、20％以上の減額となったため事前に『変更承認申請書』を提出

し、承認通知を受けている。

※変更の詳細については『変更承認申請書』を参照のこと。

（２）実施場所

ホテル財団

岡山県岡山市北区芳賀5300

３階客室 301号室及び302号室

（３）実施期間

令和３年７月１０日～１１月１０日

発注日
支払日

mailto:skhojo@optic.or.jp

（様式第７）

 3 / 3

３ 経費支出状況                              （単位：円）

補助対象

経費区分
内容

補助事業に

要した経費

（消費税込み）

(a)

補助対象

経  費

（消費税抜き）

(b)=(a)÷1.1

補助金額

(b)×1/2

備  考

設計費

 スペース改修工事 1,100,000 1,000,000

工事費

合   計

1,100,000 1,000,000 500,000

 ※事業内容について報告書等があれば添付してください。

①宿泊施設受入環境整備支援事業
「（イ）新たな旅の提案に資する取組」で申請した場合